
 
strona 1 z 44 

 

 

Bełżyce, dnia 26 listopada 2021 r. 

ZP.271/13/21/U/MW-3 

 

Opublikowano na platformie zakupowej (stronie internetowej prowadzonego po-

stępowania) jako komunikat publiczny. 

 

dotyczy przetargu w trybie podstawowym bez negocjacji:  

„Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Bełżyce”  

znak sprawy ZP.271/13/21/U/MW 

 

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówie-

nia. 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó-

wień publicznych, zwana dalej ustawą Pzp, Zamawiający poprzez swojego Peł-

nomocnika (Brokera Ubezpieczeniowego) przedstawia poniżej treść pytań wraz 

z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, iż  przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk w okresie trwania umowy nie będą szklarnie , inspekty, namioty , tunele 

foliowe? Jeżeli wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się powyższe 

mienie (lub planowane jest włączenie przedmiotu w okresie ubezpieczenia) wnio-

skujemy o udostępnienie wykazu takiego wraz ze wskazaniem wartości  jednost-

kowych  - oraz prosimy  o ograniczenie zakresu dla tego przedmiotu ubezpiecze-

nia do FLEXA 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia mienia 

od wszystkich ryzyk w okresie trwania umowy nie będą szklarnie , inspekty, tu-

nele foliowe. 

Pytanie nr 2 



 
strona 2 z 44 

 

 

Czy na terenie Gminy  występowały powodzie lub zalania od roku 1997? Prosimy 

o informacje jakie kroki podjął Zamawiający w celu zabezpieczenia zasobów gmi-

ny przed powodzią? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że od roku 1997 na terenie Gminy nie 

występowały powiedzie. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są napowietrzne 

sieci energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 750 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ubezpieczenie napowietrznych linii 

przesyłowych obejmuje jedynie linie w odległości 750m od ubezpieczonego bu-

dynku. 

 

Pytanie nr 4 

Czy przedmiotem ubezpieczenia w kategorii księgozbiory są tzw.”białe kruki”? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

księgozbiory, tzw. „białe kruki”. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made  movements jest wyłączone z zakresu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie są obję-

te szkody spowodowane zapadaniem lub osuwaniem się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made  movements 

 

 

 



 
strona 3 z 44 

 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest za-

bezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia 

wg specyfikacji zapytania ofertowego jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożaro-

wej, w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia wg 

SIWZ są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego obiekty użytkowane budowlane zgłoszone do ubez-

pieczenia są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlane-

go (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowla-

ne. 

 



 
strona 4 z 44 

 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie , że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SWZ podlegają regularnym przeglą-

dom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowla-

nego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że użytkowane obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane w nich instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

zgodnie z przepisami prawa 

  

Pytanie nr 9 

Czy  przedmiotem ubezpieczenia na dzień składania oferty są budynki wyłączone 

z eksploatacji/pustostany dłużej niż 90 dni lub jakiekolwiek mienie przeznaczone 

do likwidacji? W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza takie mienie?  

- czy mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich? 

- czy odłączone zostały wszystkie media? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zgłasza do ubezpiecze-

nia budynek nieużytkowany budynek po szkole w Wierzchowiskach Starych. Bu-

dynek użytkowany był do niedawna jak filia Szkoły Podstawowej w Bełżycach. 



 
strona 5 z 44 

 

 

Budynek jest ogrodzony i zamknięty przed dostępem osób trzecich. Media w bu-

dynku nie są wyłączone. 

 

Pytanie nr 10 

Czy  wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłą-

czone z eksploatacji z przeznaczeniem do rozbiórki? Jeżeli tak, prosimy o wyłą-

czenie z ochrony ubezpieczeniowej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budyn-

ków przeznaczonych do rozbiórki 

 

Pytanie nr 11 

Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia  budynków znajdują się budynki w złym 

stanie technicznym? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ww mienia  z ubezpiecze-

nia. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia  

nie ma budynków w złym stanie technicznym 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że wśród  budynków zgłoszonych do ubezpieczenia  nie  

ma budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, sło-

ma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.;Jeśli tak prosimy o ob-

jęcie ich ochroną ubezpieczeniową w zakresie pożar, dym, sadza, ekcplozja 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podał wszystkie znane sobie informa-

cję na temat konstrukcji budynków w załączniku nr 1f do SWZ 

 

Pytanie nr 13 

Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 

10 lat? Jeśli nie, prosimy  o informację, które z nich takich remontów nie posia-

dają   



 
strona 6 z 44 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że budynki przechodzą remonty według 

bieżących potrzeb i możliwości finansowych 

 

Pytanie nr 14 

Ubezpieczenie instalacji solarnej prosimy o podanie lokalizacja (czy są to tereny 

miejskie?) 

- Czy instalacje solarne są ogrodzone (Jakiej wysokości? Czy jest zwieńczone 

drutem?) 

- Czy panele są certyfikowane? 

- Kraj wyprodukowania paneli i inwerterów 

- Gryzonie – czy instalacja jest solarna  w jakiś sposób chroniona przed przegry-

zaniem? 

       -Na jakiej wysokości ponad gruntem znajdują się panele?  

- Jeżeli nie sa położone na dachach -czy jest wymóg co do wysokości trawy  Jaką 

wysokość trawy Klient zapewnia? 

- Odnośnie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych: 

   a/ Monitoring - prosimy o informację jakie to są kamery – czy działają w nocy? 

b/ Gdzie i przez jaki czas rejestrowany jest zapis z kamer? 

c/ Czy monitoring jest przesyłany/połączony z agencją ochrony mienia? 

d/ Czy Zamawiający  posiada umowę z agencją ochrony mienia? (system alar-

mowy z powiadomienie AOM?) 

e/ Czy naruszenie ogrodzenia wywoła alarm i gdzie jest emitowany? 

 - Jaka jest odległość paneli/instalacji od ogrodzenia? 

 - Czy teren/działka jest oświetlony po zmroku? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wcześniej opublikowanych wyjaśnie-

niach wskazał lokalizacje w których znajdują się kolektory. Zabezpieczenia tych 

lokalizacji zostały wykazane w załączniku nr 1f zakładka 4 do SWZ  

 

 

 



 
strona 7 z 44 

 

 

Pytanie nr 15 

Jak inwertery są skutecznie zabezpieczone przed wpływem warunków atmosfe-

rycznych? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji 

fotowoltaicznych. 

 

Pytanie nr 16 

Czy instalacja solarna jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że instalacje solarne nie posiadają insta-

lacji przeciwprzepięciowej. 

 

Pytanie nr 17 

Czy – w stosunku do instalacji solarnych - spełnione są poniższe warunki: 

- Posiadanie przez klienta umowy serwisowej przez cały okres ubezpieczenia?  

- Minimum 3 letnia gwarancja producenta/dostawcy? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie ma wiedzy na temat podpisanych przez jednost-

ki umów serwisowych oraz długości gwarancji na instalacje solarne 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie , że odporność / wytrzymałość paneli fotowoltaicznych 

na grad i ciężar śniegu – spełnia wymogi  normy IEC 61215 (lub innej normy ja-

kiej)?   

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji 

fotowoltaicznych. 

 

 

 



 
strona 8 z 44 

 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone oraz nie bę-

dzie zgłaszane w okresie zamówienia  jakiekolwiek mienie zlokalizowane na tere-

nie wysypisk śmieci, sortowni i spalarni odpadów 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało zgło-

szone oraz nie będzie zgłaszane w okresie zamówienia  jakiekolwiek mienie zlo-

kalizowane na terenie wysypisk śmieci, sortowni i spalarni odpadów 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o zmianę zapisów zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego po-

przez dodanie treści:” Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje zdarzenia nagłe, nie-

spodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, z za-

strzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligato-

ryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych, a w szczególności powsta-

łe w wyniku….” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicz-

nego ochrona ubezpieczeniowa obejmuje zdarzenia nagłe, niespodziewane i nie-

zależne od woli Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem wyłączeń 

oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowa-

nych warunków fakultatywnych. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity, podlimity wskazane w zaproszeniu 

dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wszystkie limity, podlimity wskazane 

w specyfikacji zapytania ofertowego dotyczą łącznie wszystkich jednostek organi-

zacyjnych 

 

 



 
strona 9 z 44 

 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity, podlimity wskazane w  zaproszeniu  

określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wszystkie limity, podlimity wskazane 

w  SWZ  określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpiecze-

nia 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o usunięcie Klauzuli  kosztów alarmu z katalogu klauzul obligatoryjnych. 

Pozostawienie tej klauzuli w katalogu  klauzul obligatoryjnych  uniemożliwi złoże-

nie oferty Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje wykreślenia klauzuli kosztów alarmu. 

 

Pytanie nr 24 

W odniesieniu do pkt 3.10 - zbiory i eksponaty muzealne, dzieła sztuki, zbiory 

numizmatyczne, antyki, archiwalia- prosimy o wykaz tego mienia przedstawione-

go do ubezpieczenia z wyszczególnieniem sum ubezpieczenia oraz opis zabezpie-

czeń tego mienia. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Gmina nie zgłasza do ubezpieczenia 

zbiorów i eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, zbiorów numizmatycznych, anty-

ków i  archiwaliów. 

 

Pytanie nr 25 

W odniesieniu do pkt 3.17 – 3.20 prosimy o potwierdzenie , że zakresem ubez-

pieczenia nie są objęte mosty, wiadukty, drogi , za wyjątkiem dróg wewnętrz-

nych, linie przesyłowe naziemne do 750m .Jeśli odpowiedź jest negatywna pro-

simy o podanie  łącznej  długości poszczególnych kategorii mienia przedstawia-

nych do ubezpieczenia a wymienionych w tym punkcie. 

Odpowiedź: 



 
strona 10 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie są obję-

te mosty, wiadukty, drogi , za wyjątkiem dróg wewnętrznych, linie przesyłowe 

naziemne. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o wykreślenie pkt 2.1.26 -wyłączenia przedmiotowe w OWU wykonawcy 

obejmują m.in. kategorie mienia wyłączone z reasekuracji, które nie mogą być 

objęte ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego określił kategorie mienia, które mają być obejmo-

wane ochroną ubezpieczeniową i w tym zakresie nie dokonuje zadnych zmian 

treści SWZ 

 

Pytanie nr 27 

W odniesieniu do pkt 2.4.12  prosimy o potwierdzenie , że stan techniczny mienia 

nie jest w złym stanie. Prosimy o podanie łącznej długości poszczególnych kate-

gorii mienia oraz łączną sume ubezpieczenia poszczególnych kategorii mienia 

wymienionych w tym punkcie 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie posiada wiedzy na temat długości instalacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 28 

W odniesieniu do pkt 4.47  prosimy o dodanie treści w brzmieniu „..o ile ewakua-

cja taka jest zlecona przez odpowiednie służby 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści punktu 4.47. w ubezpiecze-

nie mienia od wszystkich ryzyk, który otrzymuje brzmienie: 

4.47. Zakres ochrony obejmuje koszty ewakuacji związane z otrzymaniem infor-

macji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie 

było faktyczne czy nie, o ile ewakuacja taka jest zlecona przez odpowiednie służ-



 
strona 11 z 44 

 

 

by, do limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 29 

W odniesieniu do pkt 4.51  prosimy o wykreślenie tego punktu lub określenie li-

mitu w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpie-

czenia lub tez w innej akceptowalnej wysokości 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 30 

W odniesieniu do pkt 4.52   prosimy o akceptację  treści  punktu w brzmieniu 

„..Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przerwy lub zakłó-

ceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewy-

łączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzial-

ność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 31 

W odniesieniu do pkt 4.55 prosimy o wykreślenie zdania :”    Na wniosek ubez-

pieczającego ubezpieczyciel nie może odmówić objęcia takiego mienia ochroną w 

systemie sum stałych, do pełnej wysokości sum ubezpieczenia, zamiast wskaza-

nego w niniejszym postanowieniu limitu odszkodowawczego 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

 

 

 



 
strona 12 z 44 

 

 

Pytanie nr 32 

W odniesieniu do pkt 4.61 prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 1 000 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub tez w innej ak-

ceptowalnej wysokości. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści punktu 4.61. w ubezpiecze-

niu mienia od wszystkich ryzyk, który otrzymuje brzmienie:  

4.61. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczo-

nym mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej lokalizacji., do limitu w wy-

sokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 33 

W odniesieniu do pkt pkt  4.62 4.63 prosimy o potwierdzenie , iż wymienione w 

tych pozycjach koszty są pokrywane w ramach sum ubezpieczenia poszczegól-

nych przedmiotów objętych szkodą. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wymienione w punktach 4.62. i 4.63 

koszty pokrywane są w ramach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów 

objętych szkodą. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta zieleń ani  

nasadzenia za wyjątkiem odpowiedzialności do limitu określonego w pkt 4.64 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie jest 

objęta zieleń ani  nasadzenia za wyjątkiem odpowiedzialności do limitu określo-

nego w pkt 4.64. 

 

Pytanie nr 35 

W odniesieniu do pkt 4.68 prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 100 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub tez w innej ak-

ceptowalnej wysokości. 



 
strona 13 z 44 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w pkt. 4.68., który 

otrzymuje brzmienie: 

4.64. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wyrządzone przez zwierzęta z limi-

tem 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

wykonania zamówienia 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o wykreślenie pkt -3.17 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk ) -wyłączenia przedmiotowe w OWU wykonawcy obejmują m.in. 

kategorie mienia wyłączone z reasekuracji, które nie mogą być objęte ochroną 

ubezpieczeniową. Jesli nie jest to możliwe prosimy o zmianę brzmienia  pkt 3.17 

na  następującą: 

„Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęty sprzęt elektroniczny lub jego części,  

który: 

1) znajduje się na placach budów, z wyjątkiem sprzętu geodezyjnego i pomiaro-

wego, 

2) znajduje  się lub czasowo użytkowany jest pod ziemią,  

3) jest zainstalowany na stałe w statkach powietrznych lub jednostkach pływają-

cych, 

5) jest przeznaczony do likwidacji, 

6)znajduje się w obiektach budowlanych niedopuszczonych do użytkowania lub 

wyłączonych z eksploatacji przez okres powyżej 30 dni lub przeznaczonych do 

rozbiórki, 

7) znajduje się w szklarniach, inspektach, namiotach, tunelach foliowych, 

8) jest prototypem, modelem 

9) jest dronem „ 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści punktu 3.17 w ubezpiecze-

niu sprzętu elektronicznego, który otrzymuje brzmienie:  



 
strona 14 z 44 

 

 

3.17. Wyłączenia przedmiotowe ogólnych lub szczególnych warunków ubezpie-

czenia dotyczące wykazanego mienia zgłaszanego do ubezpieczenia i wskazanych 

wyżej kategorii sprzętu elektronicznego nie obowiązują.  

Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęty sprzęt elektroniczny lub jego części,  

który: 

1) znajduje się na placach budów, z wyjątkiem sprzętu geodezyjnego i pomiaro-

wego,  

2) jest zainstalowany na stałe w statkach powietrznych lub jednostkach pływają-

cych, 

3) jest przeznaczony do likwidacji, 

4)znajduje się w obiektach budowlanych niedopuszczonych do użytkowania lub 

wyłączonych z eksploatacji przez okres powyżej 30 dni lub przeznaczonych do 

rozbiórki, 

5) znajduje się w szklarniach, inspektach, tunelach foliowych, 

6) jest prototypem, modelem 

7) jest dronem 

 

Pytanie nr 37 

W odniesieniu do pkt 6.5 prosimy o wykreślenie zdania :”    Na wniosek ubezpie-

czającego ubezpieczyciel nie może odmówić objęcia takiego mienia ochroną w 

systemie sum stałych, do pełnej wysokości sum ubezpieczenia, zamiast wskaza-

nego w niniejszym postanowieniu limitu odszkodowawczego. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 38 

W odniesieniu do pkt 6.13  prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 300 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub tez w innej ak-

ceptowalnej wysokości 

Odpowiedź: 



 
strona 15 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w pkt. 6.13., który 

otrzymuje brzmienie: 

6.13. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczo-

nym mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej lokalizacji  z limitem 300 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie wykonania za-

mówienia 

 

Pytanie nr 39 

W odniesieniu do pkt 6.17   prosimy o akceptację  treści  punktu w brzmieniu 

„..Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przerwy lub zakłó-

ceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewy-

łączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzial-

ność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 40 

W odniesieniu do definicji kradzieży zwykłej prosimy o dodanie zdania w brzmie-

niu: ”Ochroną nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wy-

nikające z błędów rachunkowych.” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści definicji kradzieży zwykłej, 

która otrzymuje brzmienie: 

Kradzież zwykła – dokonanie zaboru w celu przywłaszczenia mienia bez zniszcze-

nia zabezpieczeń lub bez użycia przemocy, groźby jej użycia bądź doprowadzenia 

osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. Kradzież zwykła dotyczy rów-

nież mienia niezabezpieczonego z powodu jego naturalnego umiejscowienia. Kra-

dzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że ubezpieczony powiadomi o 

tym fakcie policję niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni, po stwier-

dzeniu wystąpieniu takiej szkody. ochrona ubezpieczeniowa w związku ze zreali-

zowaniem się ryzyka kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki i wartości pienięż-



 
strona 16 z 44 

 

 

nych. Ochroną nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wy-

nikające z błędów rachunkowych 

 

Pytanie nr 41 

W odniesieniu do definicji kradzieży  z włamaniem prosimy o wykreślenie ze zda-

nia słów „lub niematerialnej”   

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 42 

W odniesieniu do definicji katastrofy budowlanej  w katalogu wyłączeń prosimy o 

dodanie następującej treści: 

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

 

1)  wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są ro-

boty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

2) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki nie-

zgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.” 

Dla szkód powstałych w skutek katastrofy budowlanej że nie mają zastosowania 

inne klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ubezpieczenia  oraz klauzule 

zwiększające limit odpowiedzialności ponad limit określony  dla ryzyka katastrofy 

budowlanej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w ramach klauzuli katastrofy budow-

lanej nie wymaga ochrony dla szkód 

1) wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są ro-

boty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

2) które powstały na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki nie-

zgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 



 
strona 17 z 44 

 

 

Pytanie nr 43 

W odniesieniu do treści  Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów bu-

dynków i budowli prosimy o dodanie pkt 4 w treści: „Przedmiotowe mienie musi 

być przytwierdzone do budynków lub budowli w sposób uniemożliwiający jego 

wymontowanie bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści definicji klauzuli ubezpie-

czenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli, która otrzymuje 

brzmienie: 

Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli – bez 

względu  

na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony 

umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Ochroną ubezpieczeniową dodatkowo objęte są szkody spowodowane kra-

dzieżą (zaborem) elementów stałych i urządzeń budynków i budowli oraz 

elementów działki (np. zadaszenia, markiz, rynien, parapetów, ogrodzeń, 

szlabanów, siłowników bram, zewnętrznych elementów telewizji przemysło-

wej, monitoringu, anten, klimatyzatorów, lamp, oświetlenia zewnętrznego, 

wyposażenia parkingów, innych zamontowanych na stałe urządzeń i elemen-

tów) oraz szkody w ubezpieczonych obiektach małej architektury spowodo-

wane kradzieżą elementów tych obiektów.  

2. Przedmiotowe mienie musi być przytwierdzone do budynków lub budowli w 

sposób uniemożliwiający jego wymontowanie bez pozostawienia śladów uży-

cia siły lub narzędzi 

3. Franszyzy i udziały własne – tożsame z obowiązującymi w umowie ubezpie-

czenia, obejmującej mienie dotknięte szkodą. 

4. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w każdym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 44 

Jeśli Zamawiający nie potwierdza sposobu wyliczenia sumy ubezpieczenia , o któ-

rym mowa w   pkt powyżej,  prosimy o dodanie zapisów ,iż: „zadeklarowane su-



 
strona 18 z 44 

 

 

my ubezpieczenia budynków i budowli znajdujących się pod nadzorem konserwa-

tora zabytków obejmują wartość odtworzeniową obiektów, tzn. wartość zrekon-

struowania w oparciu o posiadaną dokumentację, bez uwzględnienia wartości za-

bytkowej i historycznej.”. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wartość budynków i budowli będą-

cych pod nadzorem konserwatora zabytków nie obejmuje wartości zabytkowej i 

historycznej  

 

Pytanie nr 45 

W odniesieniu do treści Klauzuli  ubezpieczenia mienia poza ewidencją  prosimy o 

modyfikacje  treści na  następującą:” Ubezpieczyciel odpowiada do limitu w wy-

sokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpie-

czenia za szkody powstałe w mieniu znajdującym się poza ewidencją księgową 

ubezpieczającego/ubezpieczonego o ile sumy ubezpieczenia zostały ujęte w wy-

kazie mienia”. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o dodanie w Klauzuli konserwatorskiej ,zapisu: „ sumy ubezpieczenia 

budynków i budowli znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków 

obejmują wartość odtworzeniową obiektów, tzn. wartość zrekonstruowania w 

oparciu o posiadaną dokumentację, bez uwzględnienia wartości zabytkowej i hi-

storycznej.”. oraz modyfikacje pkt 3 w następujący sposób: „Limit odpowiedzial-

ności dla kosztów związanych z zabytkowym charakterem mienia wynosi 10% 

ponad sumę ubezpieczenia obiektu budowlanego nie więcej niż 500 000 na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: 



 
strona 19 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że odtworzenie majątku będącego pod 

nadzorem konserwatora zabytków nie obejmuje wartości zabytkowej i historycz-

nej. 

Pytanie nr 47 

W odniesieniu do treści Klauzuli  uznania stanu zabezpieczeń prosimy o modyfi-

kację treści poprzez dodanie słów :”… o ile zabezpieczenia te są sprawne i zgodne 

z przepisami prawa” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zadeklarowane zabezpieczenia są 

sprawne 

 

Pytanie nr 48 

Prosimy o dopisanie do treści  klauzuli miejsc ubezpieczenia  następującego zda-

nia. „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie 

lokalizacje lądowe na terytorium Polski, spełniające wymogi zabezpieczenia mie-

nia określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia lub mienie to jest zabezpie-

czone w ten sam lub nie gorszy sposób niż pozostałe lokalizacje Zamawiającego 

wykazane w SWZ 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 49 

W odniesieniu do treści Klauzuli  miejsc ubezpieczenia prosimy o ustanowienie 

limitu w wysokości  1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub tez w innej akceptowalnej wysokości. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 50 



 
strona 20 z 44 

 

 

Prosimy o modyfikację Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji poprzez dopisa-

nie treści: 

  

     „Ochrona z tytułu niniejszej klauzuli obowiązuje pod warunkiem, że: 

- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został do-

pływ gazu. 

Z zakresu ochrony wyłączone jest mienie: w złym stanie technicznym,  przezna-

czone do rozbiórki lub na złom..” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 51 

Prosimy o zgodę na dodanie treści do „Klauzuli odnowienia lub odtworzenia do-

kumentów” zdania w treści:”.. , Ubezpieczyciel  odpowiada za koszty odtworzenia 

dokumentów; wartość historyczna, sentymentalna, kulturowa jest poza zakresem 

pokrycia.” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik  Zamawiającego potwierdza, że w przypadku odtworzenia dokumen-

tów nie brana jest pod uwagę ich wartość historyczna, sentymentalna, kulturowa 

 

Pytanie nr 52 

Prosimy o zgodę na dodanie treści do „Klauzuli robót budowlano-montażowych” 

zdania  w treści 

„W przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji pro-

wadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obo-

wiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszko-

dowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na po-

wstanie i rozmiar szkody.” 

Odpowiedź: 



 
strona 21 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że prace pożarowo niebezpieczne są 

wykonywane zgodnie z przepisami prawa 

Pytanie nr 53 

W odniesieniu do treści Klauzuli   ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakupio-

nego w promocji prosimy o ustanowienie limitu 50 000,00 PLN na jedno i wszyst-

kie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz modyfikację treści klauzuli w następu-

jący sposób:  

„Mienie objęte zakresem tej klauzuli jest ujęte w wykazie załączonym do umowy 

ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej”. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w definicji klauzuli 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakupionego w promocji, która otrzymuje 

brzmienie: 

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakupionego w promocji – bez 

względu  

na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony 

umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

Dla wybranych pozycji sprzętu elektronicznego (w tym smartfonów, telefonów 

komórkowych, tabletów, laptopów, modemów itp.) przyjęta suma ubezpieczenia 

stanowi wartość odtworzeniową nową i w przypadku szkody ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność do pełnej jej wysokości, nawet jeżeli sprzęt został zakupiony w 

promocji i faktura lub inny dowód zakupu bądź posiadania wskazuje niższą war-

tość. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł 

 

Pytanie nr 54 

W odniesieniu do treści Klauzuli   zmian w odbudowie prosimy o modyfikacje tre-

ści  w następujący sposób: „Na pisemny wniosek ubezpieczające-

go/ubezpieczonego ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego albo 

uszkodzonego wskutek szkody objętej zakresem ubezpieczenia budynku lub bu-

dowli…” „Limit odszkodowawczy wynosi 5% wartości szkody nie więcej niż 1 000 

000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: 



 
strona 22 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 55 

W odniesieniu do treści Klauzuli   przemieszczenia pomiędzy miejscami ubezpie-

czenia prosimy o wprowadzenie  limitu dla zakresu niniejszej klauzuli w wysoko-

ści 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpiecze-

nia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o usunięcie Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych z katalogu 

klauzul obligatoryjnych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 57 

W odniesieniu do treści Klauzuli   ubezpieczenia mienia w transporcie  prosimy o 

potwierdzenie, że transport  realizowany jest przez Gminę lub jej jednostki pod-

ległe pojazdami do nich należącymi. Ponadto prosimy o dodanie następujących 

wyłączeń: 

„Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty:  

a. środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykona-

nia usługi lub sprzedaży, 

b. wartości pieniężnych, 

c. akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

d. żywych zwierząt 

e. dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 

f. mienia pracowniczego, 



 
strona 23 z 44 

 

 

g. pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 

h. urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 58 

W odniesieniu do treści Klauzuli   strajków i zamieszek prosimy o dodanie nastę-

pujących zapisów; 

„ 

1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 

1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień 

lub zakłóceń działalności; 

2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty 

lub rekwizycji przez legalną władzę; 

3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowie-

dzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody 

określone w niniejszej Klauzuli. 

3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpo-

średnim lub pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub 

stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodza-

ju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabota-

żu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania 

mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację 

życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycz-

nych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobie-

ganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2,” 

Odpowiedź: 



 
strona 24 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 59 

Prosimy o wykreślenie  Klauzuli   współwłasności mienia z katalogu klauzul obli-

gatoryjnych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym za-

kresie 

 

Pytanie nr 60 

Czy zamawiający (samodzielnie lub poprzez komunalne spółki celowe) produkuje/ 

wytwarza energię cieplną lub elektryczną? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie produkuje i nie wy-

twarza energii cieplnej i elektrycznej 

 

Pytanie nr 61 

Czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych 12 miesięcy - w ramach  działal-

ności podmiotów objętych zamówieniem (samodzielnie lub poprzez komunalne 

spółki celowe)   lub nowego podmiotu- uruchomienie wysypiska śmieci lub zakła-

du utylizacji śmieci/odpadów, wytwarzanie energię cieplnej lub elektrycznej? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że niniejszym postępowaniem nie bę-

dzie objęta działalność związana z zarządzaniem wysypiskiem śmieci itp. 

 

Pytanie nr 62 

W odniesieniu do   odpowiedzialności cywilnej  za szkody wyrządzone osobom bli-

skim– jak  rozumieć  pojęcie osoba bliska gdy Ubezpieczonym jest osoba praw-

na? 

Odpowiedź: 



 
strona 25 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że pojęcie osoby bliskiej dotyczy wstęp-

nych, zstępnych oraz osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym 

z osobą, która reprezentuje Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 63 

Odnośnie określonej w SWZ  definicji szkody rzeczowej w odniesieniu do ubezpie-

czenia OC prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie 

obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych 

mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, 

wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywa-

niem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyj-

nych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w ubezpieczeniu OC szkody wynika-

jące z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, 

brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 

nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszcze-

niem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów 

lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozo-

stawania w błędzie 

 

Pytanie nr 64 

W odniesieniu do    rozszerzenia ubezpieczenia OC Gminy (m.in. w związku z wy-

daniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych) 

oraz podmiotów objętych zamówieniem o czyste straty finansowe (pkt 6.2) – 

prosimy o potwierdzenie, że niniejszy zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód 

związanych z zarządzaniem drogami 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wymaga ochrony czystych strat finan-

sowych dla rozszerzenia OC zarządcy drogi 

 

 



 
strona 26 z 44 

 

 

Pytanie nr 65 

Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i 

przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - 

rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających 

ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozpo-

rządzeniem Ministra Finansów - prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowa-

nia przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna 

niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku 

winy umyślnej). 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że nie zabiera prawa regresu Ubezpie-

czycielowi pod warunkiem, że sprawcą nie jest Ubezpieczony lub jego pracownik. 

 

Pytanie nr 66 

Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że no-

we lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione 

minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obo-

wiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nowo zgłoszone lokalizacje będą speł-

niać wymagania o ochronie przeciwpożarowej zgodnie z przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 67 

Prosimy o informację czy Gmina zarządza zasobami mieszkaniowymi (w zakresie 

OC)? . Prosimy o podanie ilości lokali? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że żadna ze zgłoszonych jednostek do 

ubezpieczenia nie zarządza lokalami mieszkaniowymi 

 

Pytanie nr 68 

Prosimy o informację dotycząca stanu dróg administrowanych przez Zamawiają-

cego, jakich ostatnio dokonywano remontów (w km bieżących) z podziałem na la-



 
strona 27 z 44 

 

 

ta, w których tych remontów dokonywano. Czy w ciągu nadchodzącej umowy 

ubezpieczenia takie remonty dróg (kapitalne) będą dokonywane? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że stan dróg jest dobry. Remonty są 

przeprowadzane w razie konieczności oraz możliwości finansowych Gminy. 

 

Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający powierza zarządzanie drogowym osobom trzecim/podmiotom 

wyspecjalizowanym? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zarządzanie drogami wykonuje wła-

snymi siłami 

 

Pytanie nr 70 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 

działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (za-

wody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motoro-

wodnych,  lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wyso-

kiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z ak-

tywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dys-

cypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie 

poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogór-

ska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich 

(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parcur, kitesurfing 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach 

OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz 

prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubez-

pieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motoro-

wych, motorowodnych,  lotniczych oraz sportów ekstremalnych 

 



 
strona 28 z 44 

 

 

Pytanie nr 71 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obo-

wiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz impre-

zy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte 

ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profe-

sjonalnie zajmujące się takimi pokazami 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodle-

gających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków 

itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych 

będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez pod-

mioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 

 

Pytanie nr 72 

prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu peł-

nienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, 

budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora za-

stępczego. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ochroną nie jest objęta OC zawodo-

wa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru ar-

chitektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwesto-

ra/inwestora zastępczego 

 

Pytanie nr 73 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządza-

niem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utyli-

zowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 

Odpowiedź: 



 
strona 29 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzial-

ności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytko-

waniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowa-

niem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem 

 

Pytanie nr 74 

Prosimy o potwierdzenie, że  z zakresu OC opisanego  w SIWZ wyłączone są na-

stępujące działalności lub działalności  te prowadzone są przez przedsiębiorstwa 

nieujęte w  przedmiotowym zapytaniu: 

- zakłady/przedsiębiorstwa wodociągów lub kanalizacji  

- wodociągi, kanalizacja, bieżące (w tym letnie lub zimowe) utrzymanie dróg, 

chodników, przystanków autobusowych, terenów zielonych, 

 - konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych  

- zakłady/przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej lub busowej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że z zakresu OC opisanego  w zapro-

szeniu wyłączone są następujące działalności lub działalności  te prowadzone są 

przez przedsiębiorstwa nieujęte w  przedmiotowym zapytaniu: 

- konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych  

- zakłady/przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej lub busowej. 

 

Pytanie nr 75 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przenie-

sienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie 

będzie objęte ochroną ryzyko przeniesienia HIV 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęte 

ryzyko przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbcza-

stych oraz że nie będzie objęte ochroną ryzyko przeniesienia HIV. 

 



 
strona 30 z 44 

 

 

Pytanie nr 76 

Prosimy o potwierdzenie ,  wyłączenie z ochrony szkód wynikających z przenie-

sienia chorób zakaźnych wyrządzonych  umyślnej . 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany pkt. 4.13 w ubezpieczeniu odpo-

wiedzialności cywilnej i nadaje mu poniższe brzmienie 

 

4.13. odpowiedzialność cywilną za szkody polegające na przeniesieniu chorób 

zakaźnych (wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia) 

lub zakażeń, jeśli ubezpieczonemu zostanie przypisana odpowiedzialność 

– w szczególności przez naruszenie procedur bezpieczeństwa, brak ta-

kich procedur lub przez nienależyte ich określenie, , z podlimitem 100 

00,00 na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. Powyższe nie do-

tyczy szkód będących skutkiem Covid -19 oraz szkód wynikających z 

przeniesienia chorób zakaźnych wyrządzonych umyślnie. 

 

Pytanie nr 77 

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaź-

nych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego 

(limit łączny dla wszystkich rozszerzeń wskazanych w zapytaniu, dla których wy-

magane jest objęcie ochroną przeniesienia chorób zakaźnych) 

Odpowiedź: 

Odpowiedź w wyjaśnieniach na pytanie nr 76 

Pytanie nr 78 

W odniesieniu do zapisu: „Zakres działalności wskazany powyżej może ulegać 

zmianie” (pkt. 38) prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności in-

nych niż wymienione w specyfikacji wymagać będzie zgody Wykonawcy (w prze-

ciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał 

objąć ochroną działalności nieakceptowalne lub wyłączone z reasekuracji). 

Odpowiedź: 



 
strona 31 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że objęcie ochroną działalności innych 

niż opisane w SWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy 

 

Pytanie nr 79 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej, za 

wyjątkiem drobnych czynności medycznych polegających na zaopatrzeniu rany, 

zmianie opatrunku czy pobraniu krwi 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzial-

ności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działal-

ności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 

opieki zdrowotnej, za wyjątkiem drobnych czynności medycznych polegających 

na zaopatrzeniu rany, zmianie opatrunku czy pobraniu krwi 

 

Pytanie nr 80 

W Część I zamówienia - „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej 

Gminy Bełżyce” Prosimy o potwierdzenie, ze działalność  Zamawiającego jako za-

rządcy nieruchomości polega na zarządzaniu własnymi nieruchomościami w po-

staci budynków, chodników etc.i intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 

obowiązkowego OC zarządcy (podstawowe ani nadwyżkowe) 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  działalność  Zamawiającego jako za-

rządcy nieruchomości polega na zarządzaniu własnymi nieruchomościami w po-

staci budynków, chodników etc.i intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 

obowiązkowego OC zarządcy (podstawowe ani nadwyżkowe). 

 

Pytanie nr 81 

Prosimy o potwierdzenie, że dla czystych strat finansowych wynikających z OC 

władzy publicznej obowiązywać będzie w zakresie obligatoryjnym podlimit 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczający 



 
strona 32 z 44 

 

 

nie potwierdza tego, to prosimy o określenie w ramach sumy gwarancyjnej pod-

limitu na jedno i wszystkie zdarzenia  dla klauzuli wykonywania władzy publicznej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  dla czystych strat finansowych wy-

nikających z OC władzy publicznej obowiązywać będzie w zakresie obligatoryjnym 

podlimit 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Pytanie nr 82 

Odnośnie pkt 4.55) „odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez pra-

cowników podmiotów objętych ubezpieczeniem (…) prosimy o potwierdzenie, że 

ochrona dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody 

wyrządzone osobom trzecim przez jego pracowników, ponoszonej zgodnie z 

przepisami prawa, jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, 

prosimy o wyjaśnienie intencji powyższego zapisu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że odnośnie pkt. 4.55. w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej ochrona dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej 

Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim przez jego pracowników, 

ponoszonej zgodnie z przepisami prawa 

 

Pytanie nr 83 

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, prosimy o potwierdzenie, że:  wyłą-

czone są szkody w środowisku naprawiane w oparciu o przepisy Ustawy o zapo-

bieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13-04-2007 (transpozycja Dy-

rektywy UE 2004/35/WE) 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  w odniesieniu do odpowiedzialności 

cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanie-

czyszczenie  

- dotyczy to  szkód wskutek  zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzo-

nych przez Ubezpieczonego oraz 



 
strona 33 z 44 

 

 

-  wyłączone są szkody w środowisku naprawiane w oparciu o przepisy Ustawy o 

zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13-04-2007 (transpozycja 

Dyrektywy UE 2004/35/WE) 

 

Pytanie nr 84 

Odnośnie 4.25 odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z wykonywania nad-

zoru architektonicznego i budowlanego  - prosimy o wykreślenie w całości tego 

punktu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego wykreśla punkt 4.27. z ubezpieczenia odpowiedzial-

ności cywilnej. 

 

Pytanie nr 85 

Prosimy o wykreślenie w całości pkt 5. „Zamawiający nie określa własnego ka-

talogu wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela, jednak z zastrzeżeniem, że 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wskazane w ofercie nie mogą ogra-

niczać, dodatkowo warunkować lub pozbawiać ubezpieczającego i ubezpieczone-

go zakresu ochrony wskazanego powyżej” 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego nie dokonuje zmian treści SWZ w zapytywanym za-

kresie. 

 

Pytanie nr 86 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  zakresem ochrony nie będą objęte 

szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wy-

kraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 

 

 



 
strona 34 z 44 

 

 

Pytanie nr 87 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialno-

ści poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umow-

nego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  zakresem ochrony nie będą objęte 

szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepi-

sów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 

Pytanie nr 88 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłą-

czające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zasto-

sowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opi-

sanego w specyfikacji. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  jeżeli OWU Wykonawcy wskazują 

przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 

ubezpieczenia opisanego w specyfikacji 

 

Pytanie nr 89 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis w Obligatoryjnych zasadach likwidacji szkód w 

odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia. ("Wy-

płaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wyko-

nawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego") nie doty-

czy ubezpieczenia OC 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że Obligatoryjne zasady likwidacji szkód 

w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia. 

("Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez 



 
strona 35 z 44 

 

 

Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego") nie 

dotyczy ubezpieczenia OC. 

 

Pytanie nr 90 

Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innej niż  opisana w za-

pytaniu będzie wymagało każdorazowej zgody Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że objęcie ochroną działalności innej niż  

opisana w zapytaniu będzie wymagało każdorazowej zgody Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 91 

Prosimy o wprowadzenie następującej klauzuli do katalogu klauzul obligatoryj-

nych 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogól-

nych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych od-

szkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypła-

cone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zacho-

wania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny 

okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpie-

czeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez 

Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowie-

dzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu poli-

sowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważno-

ści. 



 
strona 36 z 44 

 

 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres poli-

sowy 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 92  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Posta-

nowieniach obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia stano-

wiących  Załącznik nr 1 do zaproszenia 

W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w od-

niesieniu  

do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postano-

wień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obli-

gatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych 

i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia ko-

rzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które 

w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity od-

powiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały wła-

sne. (pkt 21) 

Przy zastosowaniu powyższych postanowień powstają wątpliwości, czy podlimi-

ty/limity określone dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, po-

nieważ ryzyka te wynikają z odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontrakto-

wej), dla której obowiązuje suma gwarancyjna w wys. 500 000,00 PLN w wersji 

obligatoryjnej – np. czy limit w pkt. 4.25. będzie obowiązywać? Podobnie w przy-

padku limitów wskazanych w zapytaniu  – np. czy w przypadku oc za szkody w 

środowisku wyrządzone wskutek winy umyślnej będzie mieć zastosowanie limit 

dla szkód w środowisku 100 000 PLN  czy limit dla kl reprezentantów z podnie-

sioną fakultatywnie wysokością sumy gwarancyjnej? 

Odpowiedź: 



 
strona 37 z 44 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wszystkie podlimity/limity określone 

dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, niezależnie od wysoko-

ści sumy gwarancyjnej. 

 

Pytanie nr 93 

Zamawiający zgłosił  w ciągu ostatnich 12 miesięcy 6   szkód  .  Prosimy o infor-

macje czy Zamawiający podjął działania  zmierzające do zapobiegania tego typu 

szkodom w przyszłości? Jakie są to działania? Jakie są plany Zamawiającego w 

zakresie działań prewencyjnych w ciągu najbliższych 12miesięcy? Prosimy o po-

danie szczegółów tych planów. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdarzenia miały charakter losowy nie-

zależny od woli Zamawiającego, ciężko jest przedsięwziąć specjalne środki pre-

wencyjne  

 

Pytanie nr 94 

Zamawiający zgłosił  w ciągu ostatnich 12 miesięcy 6   szkód  na łączną kwotę 38 

427,00 zl.  Prosimy o opis tych szkód i kwoty poszczególnych odszkodowań. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że z otrzymanych zaświadczeń nie jest w 

stanie podać jednostkowych wypłat. Na chwilę obecną może podać z własnych 

danych, że w ostatnich 12 miesiącach zostało zgłoszonych 2 szkody z dewastacji 

mienia, i po jednej z przyczyny upadku drzewa, zalania, przepięcia i kradzieży. 

 

Pytanie nr 95 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert  na 29 -11-2021r. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego przesuwa termin składania ofert na 02.12.2021 r. 

do godz.: 10:00 

 

 

 



 
strona 38 z 44 

 

 

Pytanie nr 96 

Proszę o podanie wartości instalacji solarnych i fotowoltaicznych zamontowanych 

w Szkole Podstawowej w Matczynie, Remizie OSP Jaroszewicze, Centrum Kultury 

Fizycznej i Sportu w Bełżycach oraz rok montażu tych instalacji 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie posiada wiedzy na temat wartości 

instalacji solarnych 

 

Pytanie nr 97 

Czy w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznym jest sprzęt wykorzystywany do nau-

ki zdalnej jaka jest jego wartość 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie posiada zestawień jaki sprzęt zgłoszony przez 

jednostki może być użyczony uczniom do nauki zdalnej 

 

Pytanie nr 98 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i sprzęcie elektronicznym wniosku-

jemy o obniżenie limitu na I ryzyko dla mienia w tym sprzętu elektronicznego, 

nieodpłatnie użyczonego (wypożyczony, przekazany w użytkowanie) 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w ubezpieczeniu mie-

nia od wszystkich ryzyk w pkt. 4.55., który otrzymuje brzmienie: 

4.55. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nieodpłatnie uży-

czony (wypożyczony, przekazany w użytkowanie) osobom trzecim, w tym pra-

cownikom podmiotów objętych zamówieniem, do limitu odpowiedzialności w wy-

sokości 50 000,00 zł.  Na wniosek ubezpieczającego ubezpieczyciel nie może od-

mówić objęcia takiego sprzętu ochroną w systemie sum stałych, do pełnej wyso-

kości sum ubezpieczenia, zamiast wskazanego w niniejszym postanowieniu limitu 

odszkodowawczego. Przy tym dla takiego sprzętu zastosowanie  

ma również klauzula automatycznego pokrycia. 

 



 
strona 39 z 44 

 

 

Dodatkowo zmianie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego podlega pkt 6.5, 

który otrzymuje brzmienie: 

6.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nieodpłatnie uży-

czony (wypożyczony, przekazany w użytkowanie) osobom trzecim, w tym pra-

cownikom podmiotów objętych zamówieniem, do limitu odpowiedzialności w wy-

sokości 50 000,00 zł.  Na wniosek ubezpieczającego ubezpieczyciel nie może od-

mówić objęcia takiego sprzętu ochroną w systemie sum stałych, do pełnej wyso-

kości sum ubezpieczenia, zamiast wskazanego w niniejszym postanowieniu limitu 

odszkodowawczego. Przy tym dla takiego sprzętu zastosowanie  

ma również klauzula automatycznego pokrycia. 

 

Pytanie nr 99 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskuje o wprowadzenie limitu odpowiedzialno-

ści za szkody wyrządzone przez zwierzęta. Proponowany limit 100.000,00 na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że we wcześniejszych wyjaśnieniach 

wprowadził limit 100 000 zł za szkody wyrządzone przez zwierzęta 

 

Pytanie nr 100 

W klauzulach obligatoryjnych wnioskujemy o obniżenie limitu dla klauzuli dodat-

kowej sumy prewencyjnej do 1mln na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedz: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ nadając nowe brzmie-

nie klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia: 

Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – bez względu na posta-

nowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy 

ubezpieczenia uzgodniły, że: 

Jeżeli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych bądź od 

wszystkich ryzyk systemem sum stałych suma ubezpieczenia danego środka 

trwałego dla przedmiotu ubezpieczenia jest niższy od wartości szkody, niedoub-

ezpieczenie pokryte zostanie z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. 



 
strona 40 z 44 

 

 

Limit odszkodowawczy wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 101 

zwraca się z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku o: 

1. wprowadzenie zmiany w zapisie klauzuli fakultatywnej 6.1.: 

Brzmienie przed zmianą: 6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpie-

czonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% 

jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania. 

Brzmienie po zmianie: 6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpie-

czonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% 

jego wartości rynkowej na dzień powstania szkody. 

Odpowiedz: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w Załączniku nr 1 b do 

SWZ w pkt. 6.1., który otrzymuje brzmienie: 

6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim 

zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% jego wartości rynkowej na 

dzień powstania szkody 

 

Pytanie nr 102 

Wprowadzenie zmiany w zapisie klauzuli fakultatywnej 6.2. „Przyjęcie podanej 

klauzuli szkody całkowitej.”: 

Brzmienie przed zmianą: 

Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszko-

dzeniu w takim stopniu, że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubez-

pieczenia (nie więcej jednak niż 80% wartości rynkowej pojazdu na dzień wyli-

czania odszkodowania). 

W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, 

ubezpieczający/ ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszkodzony 

pojazd, ma prawo przedstawić ubezpieczycielowi sporządzony przez wybrany 

przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z zakresem uszkodzeń uzna-

nych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny koszt 



 
strona 41 z 44 

 

 

naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części zamien-

nych dystrybuowanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, posiadają-

cych stosowna homologację oraz kosztu robocizny, określonego w kosztorysie), 

mieszczący się wartości rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania 

(nie wyższy jednak od sumy ubezpieczenia) ubezpieczyciel wyrazi zgodę na do-

konanie naprawy w warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 

przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecyfikowa-

niem kosztów naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem uszko-

dzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 

przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu dokona-

nia przez niego oględzin. 

W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej naprawy 

z zakresem uznanych przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowiednio 

skorygować wysokość należnego odszkodowania. 

W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową pojazdu 

na dzień wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia 

pojazdu) ubezpieczyciel pokryje koszt naprawy wyłącznie do wartości rynkowej 

pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 

Brzmienie po zmianie: 

Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszko-

dzeniu w takim stopniu, że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubez-

pieczenia (nie więcej jednak niż 80% wartości rynkowej pojazdu na dzień po-

wstania szkody). 

W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, 

ubezpieczający/ ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszkodzony 

pojazd, ma prawo przedstawić ubezpieczycielowi sporządzony przez wybrany 

przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z zakresem uszkodzeń uzna-

nych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny koszt 

naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części zamien-

nych dystrybuowanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, posiadają-

cych stosowna homologację oraz kosztu robocizny, określonego w kosztorysie), 

mieszczący się  



 
strona 42 z 44 

 

 

w wartości rynkowej pojazdu z dnia powstania szkody (nie wyższy jednak od su-

my ubezpieczenia) ubezpieczyciel wyrazi zgodę na dokonanie naprawy 

w warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 

przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecyfikowa-

niem kosztów naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem uszko-

dzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 

przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu dokona-

nia przez niego oględzin. 

W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej naprawy 

z zakresem uznanych przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowiednio 

skorygować wysokość należnego odszkodowania. 

W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową pojazdu 

na dzień wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia 

pojazdu) ubezpieczyciel pokryje koszt naprawy wyłącznie do wartości rynkowej 

pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 

Odpowiedz: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w definicji klauzuli 

szkody całkowitej, która otrzymuje brzmienie  

Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszko-

dzeniu w takim stopniu, że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubez-

pieczenia (nie więcej jednak niż 80% wartości rynkowej pojazdu na dzień po-

wstania szkody). 

W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, 

ubezpieczający/ ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszkodzony 

pojazd, ma prawo przedstawić ubezpieczycielowi sporządzony przez wybrany 

przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z zakresem uszkodzeń uzna-

nych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny koszt 

naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części zamien-

nych dystrybuowanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, posiadają-

cych stosowna homologację oraz kosztu robocizny, określonego w kosztorysie), 

mieszczący się w wartości rynkowej pojazdu z dnia powstania szkody (nie wyższy 



 
strona 43 z 44 

 

 

jednak od sumy ubezpieczenia) ubezpieczyciel wyrazi zgodę na dokonanie na-

prawy w warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 

przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecyfikowa-

niem kosztów naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem uszko-

dzeń uznanych przez ubezpieczyciela; przedstawienia naprawionego pojazdu na 

żądanie ubezpieczyciela w celu dokonania przez niego oględzin. 

W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej naprawy 

z zakresem uznanych przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowiednio 

skorygować wysokość należnego odszkodowania. 

W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową pojazdu 

na dzień wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia 

pojazdu) ubezpieczyciel pokryje koszt naprawy wyłącznie do wartości rynkowej 

pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 

 

 

Zgodnie z art. 286 oraz w powiazaniu 284 ust. 4  ustawy Prawo zamówień pu-

blicznych  Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Pomimo, że pytania 

wpłynęły po terminie składania pytań, Zamawiający zdecydował się udzielić na 

nie wyjaśnienia. W związku ze zmianą treści SWZ opisaną w powyższych wyja-

śnieniach oraz uwzględniając czas na ich zapoznanie się Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert. Nowy termin składania ofert upływa 02.12.2021 r. o 

godz.: 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 02.12.2021 r. o godz.: 10:15.  

W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Warunków zamówienia w pkt. 16.1.; 18.5.oraz 19.1., które otrzymu-

ją brzmienie: 

16.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu termi-

nu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 

31.12.2021 r. 

 

18.5. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, nie 

później niż do dnia 02.12.2021 r., do godz. 10.00. 



 
strona 44 z 44 

 

 

 

19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2021 r. o godz.: 10:15 za pośred-

nictwem systemu teleinformatycznego 

 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, z 

uwagi na zmianę terminu składania ofert, zamawiający zamieszcza w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami 

udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia 

lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.     

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

Ewa Korzec - Inter Broker 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


		2021-11-26T15:57:24+0100




